BANCOLDEX “realizar las cotizaciones y aportes pensionales que correspondan a 
ARTURO ENRIQUE TANGARIFE SÁNCHEZ”.  

1.7. El dieciocho (18) de agosto de dos mil cuatro (2004), una vez acatado el fallo de 
tutela por BANCOLDEX y pagado el bono pensional correspondiente al entonces ISS 
por CIENTO SESENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS TRECE MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y DOS PESOS ($167.713.532), el señor ARTURO ENRIQUE 
TANGARIFE SÁNCHEZ elevó de nuevo un derecho petición ante el ISS con la finalidad 
de que esta vez sí se le reconociera su pensión de vejez.  

1.8. El ISS, mediante resolución No. 026296 del 15 de septiembre de 2004, resolvió